БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН)

БОЙОРОҡ         ПРИКАЗ

09сентябрь 2022 й.   №1092  09сентября 2022 г.
Ишембай ҡ.        г. Ишимбай

О создании муниципальной команды

по качеству дошкольного образования

На основании приказа Министерства образования и науки Республики

башкортостан от 15.01.2021г №16 «О совершенствовании региональных

механизмов управления качеством образования Республики Башкортостан», в

целях организации и проведения качества дошкольного образования

Республики Башкортостан в 2022 году (далее – МКДО), на основании

репрезентативной выборки дошкольных образовательных организаций

Министерства образования и науки Республики башкортостан,

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать муниципальную команду по качеству дошкольного

образования и утвердить ее состав (приложение).

2. Муниципальной команде по качеству образования организовать

работу по выстраиванию муниципальных механизмов управления качеством

образования

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Гибадуллину

Ф.Р., ведущего инспектора МКУ УО.

Начальник                             И.И. Исмагилов

Приложение 1

к приказу МКУ УО

от 09.09.2022г. №1092

Состав муниципальной команды по качеству дошкольного образования

1. Муниципальный координатор МКДО - Саниева Э.Г., методист МКУ УО.

2. Участники мониторинга, координаторы МКДО:

Тарасова Л.В., заведующий МАДОУ №28;

Грабцова Ф.Ш., заведующий МАДОУ №29;

Сухова О.Н., заведующий МБДОУ с.Петровское;

Ибрагимов А.Н., директор МБОУ СОШ №14;

Исянгулова А.Ф., и.о. директора МБОУ СОШ с.Кулгунино;

3. Эксперты МКДО:

эксперт д.гр. МБОУ СОШ №14 – Кузнецова Е.В., старший воспитатель

МАДОУ №14.

эксперт МАДОУ №28 - Ададурова И.А., старший воспитатель МАДОУ д/с

№26;

эксперт МАДОУ №29 – Бобровникова Е.А., старший воспитатель МАДОУ

№33;

эксперты д.гр. МБОУ СОШ с.Кулгунино – Надыршина З.М., старший

воспитатель МАДОУ №13, Абубакирова Н.Н., старший воспитатель МБОУ

СОШ с.Новоаптиково;

эксперты МБДОУ с.Петровское - Рябова С.В., старший воспитатель

МАДОУ №34, Хвалова Л.А., старший воспитатель МАДОУ №31;